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ATA DE CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES FAMILIARES (FORMAIS E INFORMAIS) 
E/OU EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS.     

 
REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 

  
Aos 19(dezenove) dias do mês de setembro de 2022, às  09:00  horas,  reuniu-se a Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Miraí – MG, nomeada pela Portaria nº 016/2022 de 01/02/2022,  para 
CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES FAMILIARES ( FORMAIS E INFORMAIS ) E/OU 
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS,  para fornecimento de gêneros alimentícios,  atendendo a 
Lei nº 11.947/2009,  Resolução / CD / FNDE  nº  038/2009,  e,  Resolução CD/FNDE nº 38/2009, e 
Resolução CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013.  Após conferência da documentação apresentada, foram 
CREDENCIADOS os seguintes Agricultores, com respectivos CPFs, DAPs, e valores totais individuais.  
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Associação dos 
Agricultores Familiares 
de São S. V.Alegre 

20.342.630/0001-51 SDW2034263000011305210318 65.338,89 

Coopaf Cooperativa dos 
Produtores da 
Agricultura Familiar 
solidaria 

14.696.045/0001-57 SDW1469604500010508220432  40.885,49 
 

Josemar de Oliveira 608.659.206-30 SDW0135681326721907221031 5.396,35 

Josemar de Oliveira 
Junior 

067.400.776.06 SDW0067400776061108221031 8.912,35 

ASSOCIAÇÃO DOS 
AGRIC. FAMILIARES 
E ARTESÃOS DE 
MIRAÍ 

05.664226/0001-00 SDW0566422600010407220157 65.338,89 

Reportando ao Projeto de Venda de Gêneros Alimentício da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, 
apresentado, verificou-se os produtos a serem fornecidos por cada agricultor, com os respectivos valores 
unitários e totais de cada produto:  
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Associação dos 
Agricultores 
Familiares de São S. 
V.Alegre 

20.342.630/0001-51 SDW2034263000011305210318 65.338,89 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
ALFACE PES 2000 2,22 R$ 4.440,00 
ABÓBORA KG 345 4,83 R$ 1.666,35 
BANANA PRATA KG 2333,34 4,46 R$ 10.406,70 
COUVE MAÇOS 1333,33 2,43 R$ 3.239,99 
INHAME KG 460 5,66 R$ 2.603,60 
MANDIOCA KG 460 4,66 R$ 2.143,60 
MEXIRICA KG 1000 3,73 R$ 3.730,00 
TOMATE KG 625 7,15 R$ 4.468,75 
QUIABO KG 460 9,66 R$ 4.443,60 
REPOLHO KG 460 3,76 R$ 1.729,60 
ABOBRINHA KG 690 5,53 R$ 3.815,70 
BANANA DA TERRA KG 460 5,76 R$ 2.649,60 
FEIJÃO PRETO KG 1833,33 9,22 R$ 16.903,30 
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CHUCHU KG 690 4,49 R$ 3.098,10 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Coopaf Cooperativa 
dos Produtores da 
Agricultura Familiar 
solidaria 

14.696.045/0001-57 SDW1469604500010508220432  40.885,49  

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
ALFACE PES 2000 2,22 R$ 4.440,00 
ABÓBORA KG 345 4,83 R$ 1.666,35 
BANANA PRATA KG 233,34 4,46 R$ 1.040,70 
COUVE MAÇOS 1333,33 2,43 R$ 3.239,99 
INHAME KG 460 5,66 R$ 2.603,60 
MANDIOCA KG 460 4,66 R$ 2.143,60 
TOMATE KG 625 7,15 R$ 4.468,75 
REPOLHO KG 460 3,76 R$ 1.729,60 
BANANA DA TERRA KG 460 5,76 R$ 2.649,60 
FEIJÃO PRETO KG 1833,33 9,22 R$ 16.903,30 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Josemar de Oliveira 608.659.206-30 SDW0135681326721907221031 5.396,35 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
ABÓBORA KG 345 4,83 R$ 1.666,35 
MEXIRICA KG 1000 3,73 R$ 3.730,00 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Josemar de Oliveira 
Junior 

067.400.776.06 SDW0067400776061108221031 8.912,35 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
TOMATE KG 625 7,15 R$ 4.468,75 
QUIABO KG 460 9,66 R$ 4.443,60 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

ASSOCIAÇÃO DOS 
AGRIC. FAMILIARES 
E ARTESÃOS DE 
MIRAÍ 

05.664226/0001-00 SDW0566422600010407220157 65.338,89 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
ALFACE PÉS 2000 2,22 R$ 4.440,00 
ABÓBORA KG 345 4,83 R$ 1.666,35 
BANANA PRATA KG 2333,34 4,46 R$ 10.406,70 
COUVE MAÇOS 1333,33 2,43 R$ 3.239,99 
INHAME KG 460 5,66 R$ 2.603,60 
MANDIOCA KG 460 4,66 R$ 2.143,60 
MEXIRICA KG 1000 3,73 R$ 3.730,00 
TOMATE KG 625 7,15 R$ 4.468,75 
QUIABO KG 460 9,66 R$ 4.443,60 
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REPOLHO KG 460 3,76 R$ 1.729,60 
ABOBRINHA KG 690 5,53 R$ 3.815,70 
BANANA DA TERRA KG 460 5,76 R$ 2.649,60 
FEIJÃO PRETO KG 1833,33 9,22 R$ 16.903,30 
CHUCHU KG 690,00 4,49 R$ 3.098,10 
 
Nada mais havendo a tratar a Comissão Permanente de Licitação, encerrou os trabalhos lavrando a presente 
ata, que segue assinada por mim Presidente da Comissão e demais membros, devendo posteriormente ser 
encaminhada à Assessoria Jurídica para parecer, e ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. 
 
 
 
 
 

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA  -  Presidente 
 

 
 
 

 
ADENIZE REGINA AGUIAR PINHEIRO – Secretária 

 
 
 
 
 

MARALICY CARNEIRO SILVA - Membro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


